股票代码：300237          股票简称：美晨科技        公告编号：2017-094

证券代码：112558         证券简称：17美晨01

山东美晨科技股份有限公司

关于全资子公司与德清县文化旅游发展集团有限公司

签署合作框架协议书的公告

  特别提示：

1、本次签订的《合作框架协议》仅作为推进本次合作的框架性、意向性协

议，投资项目尚未形成具体的可行性研究报告，有关具体合作内容、投资安排、

投资进度等方面尚需签订正式相关合同予以明确，因此该事项具有一定的不确定

性。

2、本次签订的《合作框架协议》对公司当期的营业收入、净利润等经营业

绩尚不构成重大影响，对公司长期收益具有不确定性。

3、合作项目根据具体项目开发建设时间，双方另行协商。

4、公司将根据事项的后续进展，严格按照相关法律、法规及《公司章程》

的规定，履行相关的审批程序和信息披露义务。

5、本次签订的《合作框架协议》不构成关联交易，也不构成《上市公司重

大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

一、协议签署概况

2017年09月06日，山东美晨科技股份有限公司（以下简称“公司”）之全资

子公司杭州赛石园林集团有限公司（以下简称“赛石园林”或者“乙方”） 与德

清县文化旅游发展集团有限公司 (以下简称“德清文旅集团”或者“甲方” )

就进一步提升下渚湖湿地公园游览品质，提升景区的品牌形象，促进下渚湖国家

湿地公园健康、科学、持续性发展，开展开合作，双方依据《中华人民共和国合

同法》等相关法律、行政法规的规定，本着平等、自愿、公平和诚实信用的原则，

经友好协商，达成一致意见，并于 2017年09月06日在浙江省省湖州市德清县签

  本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

订《合作框架协议》。

二、交易对方情况介绍

名称：德清县文化旅游发展集团有限公司

统一社会信用代码：91330521MA29JP959P

类型：有限责任公司(国有独资)

法定代表人：姚海根

注册资本： 250000.000000万人民币

经营范围：对各类文化旅游及相关产业投资、开发、建设和管理；景区景点

经营管理；房地产、酒店及民宿投资和经营；文化旅游项目创意、规划、设计、

咨询服务；文化传播及体育赛事；物业管理及资产租赁；营销策划、会议及展览

服务；自营和代理各类商品及技术的进出口业务；培训服务；工艺品、日用品、

纪念品的研发、展示及销售等。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动）

三、协议的主要内容

（一）合作领域

1、合作范围

下渚湖国家湿地公园景区核心区以西，玉屏路及杭宁高速交界处西北面，总

占地面积 1540813平米（约 2311.5 亩），作为本次合作区域范围。即东起杭宁高

速路，南至玉屏路，西面接壤开园森泊度假乐园，北至上渚山森林公园自然山体，

包括在此范围内所有物业及植被（实际边界范围以附图为准）。

2、合作内容

双方合作内容包括但不限于：项目规划设计、基础设施建设、花卉布置养护、

物业建设利用、商业合作开发、景区运营管理等。

3、合作项目总投资

本次合作项目总估算约为人民币 10亿元。

4、合作方式

甲乙双方根据合作项目的具体情况和特点，协商确定具体运作方式，包括但

不限于甲乙双方共同投资建设合作范围内的项目规划建设、商业合作开发、景区

运营管理等。具体项目合作方式和开发建设时间，双方另行协商后再签定正式协

议，并依法依规按照法定程序实施。

（1）双方就具体项目成立合资公司，开展运营管理、景观养护、商业开发

等工作。甲乙双方同意合资公司由甲方控股，具体持股比例，双方协商确定。

（2）甲乙双方一致同意合作范围内的建设项目采取设计、采购、施工一体

化（EPC总承包）模式实施。

（3）甲方委托乙方进行合作范围内项目的前期方案设计及初步设计工作。

（4）甲方负责在框架协议签订过程中协调并解决存在的各种问题，组建协

调小组，具体负责协调解决各方矛盾，确保在本《框架协议》签订后，合作项目

顺利推进工作。

（5）政府举办的公益性活动或非盈利性为主的活动或展览，不包括在本合

作范围内。如需举办，双方协商，费用另计。

（二）合作期限

项目合作期限自 2017年 9 月 6日起至 2047 年 9月 5日止。

（三）权利和义务

1、甲方权利义务

（1）负责合作项目实施的合法性，包括按照法定程序完成项目前期建设的

各项行政审批手续，并提供相关合法性文件；负责办理合作区域内各项目的立项

报批等工作；负责项目规划设计的审核工作等。

（2）负责合作区域的土地租赁管理工作，包括与项目所在街道对接建设用

地的征地、拆迁、安置、补偿等前期事项。

（3）负责按照公园管理相关规定及上级部门有关要求，检查、指导项目运

作。

（4）负责在产业政策、项目合规、政府审批、产业资源等方面，为项目争

取应有的支持，包括但不限于在行政许可、资源配置、外部配套、产业政策、政

府引导资金、产业发展扶持资金、政府购买服务等方面的政策支持和优惠。

2、乙方权利义务

（1）充分发挥多年园林景观施工、设计经验、人才技术力量、融资能力、

产业链整合等综合优势，全力配合甲方基础设施、景观工程、湿地工程等项目的

实施，全面支持项目建设。

  （2）负责合作范围内花卉产品的科研技术引进及交流工作。

四、对上市公司的影响

1、本项目正常实施将有助于公司业务的拓展，提高公司的业务承接能力，

积累项目建设和运营经验，提升公司的核心竞争力和行业影响力。通过此次深入

合作，带动赛石园林其他相关业务发展，全面推进公司的整体发展。

2、本协议的签订预计对公司以后年度的业绩产生积极影响。协议的签订对

公司业务的独立性无重大影响，公司不会因此而对德清县文化旅游发展集团有限

公司形成业务依赖。

五、风险提示

1、协议的履行存在受不可抗力影响造成的风险。

2、本次签订的《合作框架协议》仅作为推进本次合作的框架性、意向性协

议，投资项目尚未形成具体的可行性研究报告，有关具体合作内容、投资安排、

投资进度等方面尚需签订正式相关合同予以明确，因此上述事项均具有一定的不

确定性。

3、受项目建设周期及项目调整因素的影响，拟投资总额10亿元并不完全等

同于我公司的实际订单和实际营业收入，具体情况将根据项目实施情况另行确

认。

4、本协议中合作项目的建设周期较长，在协议履行过程中，政府换届、国

家法律法规的变化、协议双方情况的变化都将影响协议的履行，存在由于项目内

容调整导致协议中的项目部分或全部无法执行的可能性。

5、本协议的履行，存在资金不能及时到位，从而导致公司资金压力较大，

项目全部或部分无法实施或延期的风险。

6、本协议的履行，存在项目实施和结果无法达到双方约定的合同要求，导

致项目延期交付、终止合作的风险。

7、公司最近三年披露的框架协议进展情况

编

号
披露日期 协议名称 后续进度

1 2014年 11月 13日

山东省沂水县龙

湾新区市政景观

配套项目合作框

架协议

已施工大沂河绿化彩化二期工

程、花彩小镇工程、东二环绿化

提升工程、滨河西路中和花都段

道路景观绿化工程（道路工程北

段)、第二污水处理厂科普馆绿

化工程等项目。

2 2014年 12月 8日

咸阳市双照调蓄

库项目 BT合作框

架协议

已施工大西安(咸阳)文化体育

功能区北塬一路、平福大道市政

道路绿化工程（一）标段工程。

3 2015年 1月 9日

山东省微山县古

运河（寨子河段）

生态综合治理开

发项目框架协议

已施工寨子河工程、新薛河工程

等项目。

4 2015年 3月 4日

江西省石城县旅

游开发合作框架

协议

已通过竞拍方式获得石城旅游

文化项目建设配套用地。 已施

工城北滨江公园建设工程、石城

县城区绿化提升及公共绿化养

护招商项目、花海温泉项目等项

目。

5 2015年 4月 13日

山东省齐河县黄

河水乡国家湿地

公园合作框架协

议

工程施工进行中。

6 2015年 6月 9日
蒙山旅游综合开

发合作框架协议

与蒙山管委会沟通、确认规划设

计方案中；蒙山管委会推进土地

拆迁工作中。已完成云蒙小镇部

分工程施工。

7 2015年 8月 6日

无棣县人民政府

与杭州赛石园林

集团有限公司合

作框架协议

已施工古建工程、无棣古城花朝

园工程等项目。

8 2015年 11月 10日

诸城市人民政府

与杭州赛石园林

集团有限公司合

作框架协议

具体实施方案在商务谈判中。

9 2015年 12月 31日

醴陵市花卉旅游

综合开发建设项

目战略合作协议

已施工醴陵西-醴陵北道路景观

改造工程。

10 2016年 2月 28日

康达环保产业

（集团）有限公

司与杭州赛石园

具体实施方案在商务谈判中。

林集团有限公司

战略合作协议

11 2016年 4月 8日

赛石园林股份有

限公司与章丘市

碧桂园房地产开

发有限公司合作

框架协议书

具体实施方案在商务谈判中。

12 2016年 5月 13日

衢州市柯城区全

域旅游战略合作

框架协议

已中标石梁溪花卉主题公园工

程、柯城区小城镇（石梁镇）环

境综合整治工程、花彩小镇及通

景道路建设工程，施工进行中。

13 2016年 6月 27日

西安渭水园温泉

度假花彩小镇项

目合作开发框架

协议书

协议已终止。

14 2016年 8月 9日

山东省禹城市大

禹文化旅游产业

园项目合作框架

协议

规划设计进行中。

15 2016年 10月 24日

大余县人民政府

与杭州赛石园林

集团有限公司战

略合作框架协议

已中标大余县生态文化旅游基

础设施建设 PPP 项目，施工进行

中。

16
2016年 12月 23日

彬县人民政府与

杭州赛石园林集

团有限公司项目

建设合作框架协

议

具体实施方案在商务谈判中。

17
2017年 01月 15日

江西省崇义县人

民政府与杭州赛

石园林集团有限

公司战略合作框

架协议

具体实施方案在商务谈判中。

18 2017年 03月 17日

新疆乌苏市人民

政府与杭州赛石

园林集团有限公

司战略合作框架

协议

具体实施方案在商务谈判中。

19 2017年 4月 28日

上犹县人民政府

与杭州赛石园林

集团有限公司建

设合作框架协议

规划设计进行中。

20 2017年 6月 13日

山东省滨州市滨

城区人民政府杭

州赛石园林集团

有限公司战略合

作框架协议

具体实施方案在商务谈判中。

敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

六、其他相关说明

公司将按照《公司章程》及上市公司有关监管规定，根据后续合作的进展情

况及项目投资金额的大小及时履行审批程序并公告。敬请广大投资者理性投资，

注意投资风险。

七、备查文件

1、《德清县文化旅游发展集团有限公司与杭州赛石园林集团有限公司合作框

架协议》

特此公告

                                     山东美晨科技股份有限公司

                                               董事会

                                          2017年 09月 08日